



NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
SŁUCHMED

Centrum Diagnostyki, Terapii i Rehabilitacji Słuchu i Mowy

ul. Chodźki 3 lok. 8, 20-093 Lublin
 tel./fax: 081 443 04 44, tel.: 081 463 46 93
 e-mail: nzo@sluchmed.pl
 www.nzo.sluchmed.pl, www.sluchmed.pl



SŁUCHMED

głos • słuch • mowa

Okładka str 4

Okładka str 1

Rozwój cywilizacji jest ściśle powiązany z procesami komunikacji i przekazem informacji. Człowiek w swojej historii wypracował wiele kanałów komunikacyjnych, jednakże najważniejszym z nich nadal pozostaje komunikacja werbalna. Aby doszło do realizacji wymiany informacji na drodze werbalnej musi dojść do powstania komunikatu w formie dźwięku mowy oraz do percepcji powstałego przekazu przez drugą osobę. Zaburzenia procesów komunikatywnych mogą powstawać na każdym etapie. Nasze centrum zostało powołane w celu rozpoznawania tych nieprawidłowości, skutecznego leczenia oraz rehabilitacji zmierzającej do przywrócenia funkcjonalności werbalnych procesów komunikatywnych. Zadania te realizują nasi specjaliści w poszczególnych poradniach, wzajemnie ze sobą współpracując w celu uzyskania jak najlepszego efektu dla pacjenta. Do dyspozycji mają rozległą wiedzę, doświadczenie oraz wysokiej klasy sprzęt diagnostyczny. Kompetencje lekarzy są wspomagane przez specjalistów z zakresu psychologii, logopedii i akustyki. Dzieciom i dorosłym wymagającym protezowania słuchu, zapewniamy profesjonalny dobór i sprzedaż aparatów słuchowych oraz urządzeń wspomagających słyszenie w sieci salonów akustyki słuchu.

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

DARIUSZ KNUT
 Prezes Zarządu

TERESA KNUT
 V-ce Prezes Zarządu

TOMASZ BRODA
 Kierownik Centrum Diagnostyki,
 Terapii i Rehabilitacji Słuchu i Mowy

głos • słuch • mowa

Okładka str 2



AKUSTYKA SŁUCHU

Już od 17 lat oferujemy wszystkim potrzebującym zaopatrzenia w aparaty słuchowe i urządzenia wspomagające słyszenie sprzęt najlepszych światowych producentów. Dobór i ustawienia przeprowadzają wysoko wykwalifikowani i doświadczeni akustycy słuchu. Oferta obejmuje także pełen zakres niezbędnych akcesoriów, wykonanie indywidualnej wkładki usznej oraz usługi serwisowe. Usługi z zakresu akustyki słuchu realizujemy w sieci salonów i punktów akustyki słuchu na terenie całego województwa lubelskiego. Potwierdzeniem najwyższej jakości usług z zakresu akustyki słuchu jest certyfikat ISO 9001: 2000 uzyskany w 2005 roku.

ADRESY SALONÓW AKUSTYKI SŁUCHU NA TERENIE WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO:

LUBLIN
 ul. Chodźki 3 lok. 8, 20-093 Lublin
 tel. 081 742 51 88, tel./fax 081 741 36 89
 e-mail: chodzki@sluchmed.pl

CHELM
 ul. Szpitalna 53B, 22-100 Chełm
 tel. 082 565 05 80
 e-mail: chelm@sluchmed.pl

BIŁGORAJ
 ul. Partyzantów 10, 23-400 Biłgoraj
 tel. 084 686 53 13
 e-mail: bilgoraj@sluchmed.pl

LUBLIN
 ul. Lipowa 10, 20-024 Lublin
 tel. 081 532 14 56, fax 081 532 14 56
 e-mail: lipowa@sluchmed.pl

CHELM
 ul. Lwowska 1, 22-100 Chełm
 tel. 082 565 62 82
 e-mail: chelm2@sluchmed.pl

KRAŚNIK
 ul. Lubelska 40, 23-200 Kraśnik
 tel. 081 826 12 97
 e-mail: krasnik@sluchmed.pl

LUBLIN
 ul. Orła 5, 20-022 Lublin
 tel. 081 534 04 09, fax 081 532 48 11
 e-mail: orla@sluchmed.pl

BIAŁA PODLASKA
 ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska
 tel. 083 342 14 41
 e-mail: bpodlaska@sluchmed.pl

PUŁAWY
 ul. Centralna 3, 24-100 Puławy
 tel. 081 886 45 94
 e-mail: pulawy@sluchmed.pl

ŚWIDNIK
 ul. Niepodległości 18, 20-040 Świdnik
 tel. 081 467 00 73
 e-mail: swidnik@sluchmed.pl

ZAMOŚĆ
 ul. Peowiaków 1, 22-400 Zamość
 tel. 084 639 11 57
 e-mail: zamosc@sluchmed.pl

głos • słuch • mowa

Okładka str 3

PORADNIA ALERGOLOGICZNA

Nasze Centrum posiada również Poradnię Alergologiczną, zajmującą się leczeniem wszystkich typów alergii u dzieci i dorosłych. Choroby alergiczne, tak powszechne we współczesnym świecie mogą się ujawnić w każdym wieku, niezależnie od innych schorzeń. Na miejscu czekają doświadczeni specjaliści z zakresu alergologii, a w pracowni diagnostycznej można wykonać testy alergiczne i spirometrię. Każdy pacjent z problemami alergologicznymi uzyska specjalistyczną pomoc w naszej poradni.

PRACOWNIE DIAGNOSTYCZNE

Centrum nasze oprócz specjalistów lekarzy, logopedów czy psychologów, pracujących w poradniach, posiada również rozbudowane zaplecze diagnostyczne. Należy wymienić Pracownię Audiometryczną i Badań Obiektywnych Słuchu wspomagające Poradnię Audiologiczną, Pracownię Endoskopową dysponującą sprzętem do diagnostyki krtani (video-stroboskop), nosa i jamy nosowo-gardłowej (endo-fiberoskop) oraz uszu (video-otoskop), Pracownię Alergologiczną (gdzie wykonujemy spirometrię i testy skórne), Pracownię Audioprotetyczną, zajmującą się doбором, sprzedażą, dostrojeniem i serwisem aparatów słuchowych i urządzeń wspomagających słyszenie.



PORADNIA AUDIOLOGICZNA

Audiologia zajmuje się szeroko rozumianymi zaburzeniami narządu słuchu, zarówno obwodowego, jak i ośrodkowego. W poradni pracuje czterech lekarzy, specjalistów z zakresu audiologii. Mają do dyspozycji dwie pracownie diagnostyczne wyposażone w nowoczesny sprzęt do badań audiologicznych obsługiwany przez wykwalifikowanych diagnostów. Zakres badań obejmuje zarówno podstawowe testy audiologiczne, jak i wysoko specjalistyczne badania obiektywne słuchu. Poradnia audiologiczna zajmuje się

nie tylko zaburzeniami słuchu, ale również innymi dolegliwościami związanymi z narządem słuchu i równowagi. Zaburzenia percepcji dźwięków mogą dotyczyć pacjentów w różnym wieku, zarówno noworodków z wrodzonymi wadami słuchu, dzieci z zaburzeniami ucha środkowego, czy osobami w wieku podeszłym z niedosłuchem starczym (presbycusis). Nasza poradnia przyjmuje pacjentów niezależnie od wieku i przyczyn pojawienia się dolegliwości.

PORADNIA FONIATRYCZNA

Aby procesy komunikacji werbalnej przebiegały prawidłowo musi powstać czytelna dla drugiej strony informacja. W jej tworzeniu bierze udział narząd głosu i mowy. W Poradni Foniatrycznej diagnozujemy i leczymy nie tylko choroby organiczne krtani ale i wszelkiego rodzaju zaburzenia czynnościowe dotyczące emisji głosu u dzieci i dorosłych. Pacjenci tej poradni to osoby z typowymi dolegliwościami ze strony narządu głosu – chrypka, osłabienie głosu, bezgłos, kaszel, duszność. Często są to osoby zawodowo narażone na przeciążenia głosu (nauczyciele, spikerzy). Zajmujemy się zarówno diagnozą, jak i kompleksową terapią połączoną z rehabilitacją. Lekarze – foniatry posługują się nowoczesnym sprzętem diagnostycznym. Wideo-stroboskop, który jest na wyposażeniu poradni, pozwala zarówno na precyzyjną diagnostykę krtani, jak i na monitorowanie postępów w leczeniu i rehabilitacji.



PORADNIA LOGOPEDYCZNA

Dzieci, u których wykryto niedosłuch w okresie niemowlęcym, po właściwym zaprotezowaniu i rehabilitacji logopedycznej, w większości przypadków, są w stanie na tyle rozwinąć mowę, aby mogły uczęszczać do szkół masowych. Oprócz szybkiej diagnozy niezbędna jest skuteczna rehabilitacja słuchu i mowy. Poradnia nasza dysponuje wykwalifikowanym zespołem logopedów i surdologopedów oraz świetnie wyposażoną pracownią. Zajmujemy się nie tylko dziećmi niedosłyszającymi, ale wszelkiego rodzaju zaburzeniami mowy, wadami wymowy, zarówno u dzieci, jak i u dorosłych. Nasi pacjenci mają zapewnioną nie tylko profesjonalną rehabilitację logopedyczną, ale w razie potrzeby niezbędne konsultacje medyczne.

PORADNIA OTOLARYNGOLOGICZNA

Poradnia Laryngologiczna zajmuje się leczeniem chorób nosa, gardła, krtani i uszu. Trafiają tu pacjenci z typowymi schorzeniami górnych dróg oddechowych, zarówno dzieci, jak i dorośli. Nasi specjaliści z zakresu otolaryngologii posiadają doświadczenie kliniczne, wyposażeni są w specjalistyczny sprzęt diagnostyczny, między innymi fiberoskopem do oceny nosa, jamy nosowo-gardłowej i krtani u dzieci (endoskopowe badanie migdałka gardłowego). Poradnia Otolaryngologiczna dysponuje salą zabiegową, gdzie wykonuje się szereg zabiegów chirurgicznych zakresu laryngologii w trybie ambulatoryjnym, w tym z wykorzystaniem kriochirurgii.



PORADNIA NEUROLOGICZNA

Zaburzenia procesów komunikatywnych mogą dotyczyć nie tylko obwodowych narządów słuchu i mowy, ale i centralnego układu nerwowego. Schorzenia z zakresu otoneurologii wymagają ścisłej współpracy neurologa i laryngologa, aby zarówno diagnoza, jak i terapia była najlepsza dla pacjenta. W naszym ośrodku istnieje możliwość przeprowadzenia kompleksowej diagnostyki obejmującej konsultację neurologiczną. Oczywiście Poradnia Neurologiczna działająca w strukturze naszego Centrum zajmuje się diagnozą i leczeniem wszystkich schorzeń ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego. Posiadamy specjalistów z zakresu neurologii



z doświadczeniem klinicznym, dostęp do nowoczesnych badań diagnostycznych, z tomografią komputerową i rezonansem magnetycznym włącznie.

PORADNIA PSYCHOLOGICZNA

Pacjenci trafiający do naszego Centrum, w celu postawienia właściwego rozpoznania i zastosowania skutecznego leczenia, często wymagają oceny psychologicznej. Jest to szczególnie istotne w trudnych do zdiagnozowania niedosłuchach typu ośrodkowego, neuropatii słuchowej. Badanie psychologiczne jest niezbędne u każdego dziecka z niedosłuchem wymagającego rehabilitacji surdologopedycznej. Terapia psychologiczna wskazana jest zarówno u niedosłyszających dzieci, jak i osób, które nagle straciły słuch w wieku dorosłym. W wielu przypadkach taka terapia powinna objąć również rodziny pacjentów z niedosłuchem. Nasza Poradnia Psychologiczna daje taką możliwość wszystkim pacjentom, którzy do nas trafiają. Pracujący u nas psycholodzy kliniczni pomagają nie tylko pacjentom z niedosłuchem, ale każdemu, kto wymaga diagnozy lub terapii psychologicznej.